
 

 

 
 

 

 

 

COMUNE DI PIEVE TORINA 

Provincia di Macerata 
 

 

  

COPIA 
_________ 

 

Registro Generale n. 48 

 

 

DETERMINAZIONE DEL 

 RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

N. 14 DEL 30-01-2020 

 

 

Ufficio: SEGRETERIA 

 

 

Oggetto: PROCEDURA SOTTO SOGLIA DI VALORE INFERIORE A 40.000 

&#8364;, PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

COMUNICAZIONE ED INFORMAZIONE DELLE PUBBLICHE 

AMMINISTRAZIONI, NEL RISPETTO DI QUANTO PREVISTO 

DALLART. 36, CO. 2, LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016-ZEFIRO S.R.L. 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventi addì  trenta del mese di gennaio, nella Sede Comunale, nel proprio 

ufficio. 

 

Il Responsabile del servizio Allegrini Giulio 

 

PREMESSO che si rende necessario l’affidamento delle attività di informazione e di 

comunicazione ai sensi dei commi 1  e 2 dell’articolo 2 della legge 7 giugno 2000 n.150, 

considerata la necessità di favorire la ripresa del territorio comunale, a seguito di eventi sismici 

2016; 

 

- RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n.91 del 28 dicembre 2019 con la quale si è 

provveduto ad approvare un atto di indirizzo ai sensi dell’articolo 107 del d.lgs 267/2000 

demandando al Responsabile del Servizio l’individuazione di soggetti esterni qualificati, al fine di 

promuovere la comunicazione istituzionale a favore del comune di Pieve Torina; 

 



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.14 del 30-01-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 2 

-  VISTI GLI ARTICOLI: 

- 36 del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 che disciplina le procedure negoziate sotto soglia; 

- 1, comma 450 della L. 296/2006, come modificato dall’art. 1, co. 130 della L. 30/12/2018, n. 145, 

il quale dispone che i comuni sono tenuti a servirsi di sistemi telematici di negoziazione resi 

disponibili dalle centrali regionali di riferimento, per gli acquisti di valore pari o superiore a 5.000 

€, sino al sotto soglia; 

- 3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

-  VISTO: 

-  il D.Lgs. 81/2008 e la Determinazione ANAC n. 3 del 05/03/2008 in materia di rischi 

interferenziali; 

-  il D.Lgs. 33/2013 e l’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, in materia di Amministrazione trasparente; 

 

-  RICHIAMATO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 (TUEL) relativamente a competenze, funzioni e 

responsabilità dei Dirigenti; 

 

- CONSIDERATO che il valore del presente appalto risulta essere inferiore a 40.000 €, IVA 

esclusa; 

 

- DATO ATTO che è stata svolta una indagine esplorativa nel rispetto del principio di rotazione; 

 

- PRESO ATTO delle offerte pervenute presso l’Ufficio Protocollo del comune di Pieve Torina da 

parte delle seguenti ditte: 

1) Stellaria cooperativa sociale- 6.800 euro + IVA; 

2) Zefiro S.R.L.-6.000 euro +IVA; 

3) Redattore Sociale S.R.L.-7.500 euro + IVA; 

- PRESO ATTO che ai sensi di legge è possibile applicare il criterio del prezzo più basso, affidando 

il servizio all’Operatore n.2-Zefiro S.r.l.; 

- CONSTATATO che il suddetto operatore è in possesso dei requisiti di carattere generale di cui 

all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016, in conformità agli accertamenti svolti; 

- RITENUTO di affidare il servizio al suddetto operatore economico per l’importo di 6.000€ + IVA; 

- VISTA la disponibilità finanziaria presente sul Cap. 1036/1 del corrente bilancio; 

 

- DATO ATTO che l’appalto è stato registrato con CIG Z5A2BCE95F; 

 

- ACCERTATO che la spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di 

bilancio, ai sensi dell’art. 9, co.1 del d.l. 78/2009, convertito in legge 102/2009; 

 

- VERIFICATO il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, co. 8 del D.Lgs. 

267/2000; 

D E T E R M I N A 

 

1) DI AFFIDARE, per le motivazioni espresse in premessa, il servizio di attività di informazione e 

comunicazione delle pubbliche amministrazioni  alla ditta Zefiro S.r.l. con Sede in Viale 

Ciccolungo n.80, 63900 Fermo (FM) P.IVA 01730180443. 



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.14 del 30-01-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 3 

2) DI IMPEGNARE la spesa complessiva di euro 7.320 al capitolo 1036/1 del bilancio corrente. 

3) DI RICORRERE la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi. 

4) DI DARE ATTUAZIONE agli adempimenti di pubblicità prescritti dall’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 

e agli adempimenti inerenti la pubblicazione sul portale “Amministrazione Trasparente” nel 

rispetto dell’articolo 37 del D.Lgs. 33/2013 e dell’art. 1, co. 32 della Legge 190/2012. 

 

 

 

 



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.14 del 30-01-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 4 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Allegrini Giulio 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Lì  30-01-2020  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to MANCINELLI LUANA 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line 

per 15 giorni consecutivi dal 30-01-2020    al 14-02-2020 

Lì  30-01-2020 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Allegrini Giulio 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Allegrini Giulio 

 


